Дело №5-29-63/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
27 февраля 2017 года                                                                                        г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, РК, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В, Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Лысенко А.В., (дата) года рождения, уроженца (изъято), проживающего по адресу: (адрес) (тел. изъято),
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

(дата) года в (время) минут, находясь по (адрес), Лысенко А.В., управляя а\м «Камаз» рег.№ (изъято), умышленно повредил забор из альминского блока, принадлежащий Ф.И.О., чем причинил последнему материальный ущерб на сумму (сумма) рублей.

В судебном заседании Лысенко А.В. свою вину признал, в содеянном раскаялся, просил строго не наказывать.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, судья считает, что в действиях Лысенко А.В. усматривается нарушение требований ст. 7.17 КРФоАП, как умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, что влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

           Вина Лысенко А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях, также подтверждается письменными доказательствами, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № (изъято) от (дата) года (л.д. 2);
-заявлением Ф.И.О. (л.д. 3-4);
- объяснением Лысенко А.В. (л.д. 5);

- протоколом осмотра места происшествия от (дата)года (л.д.6-7);
- постановлением об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от (дата)г. (л.д.8);

- определением о возбуждении дела об административном правонарушении № 307 от (дата)г. (л.д. 10);

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от (дата)г.(л.д.11);
- данными ОСК (л.д.14).
             При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Лысенко А.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие и отягчающие вину Лысенко А.В. обстоятельства.
                На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить Лысенко А.В. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренное ст.7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
                 Руководствуясь ст.ст. 7.17,  29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

                                                       П О С Т А Н О В И Л:

      Лысенко А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей.
      В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КРФоАП  в наименование: ОМВД России по Бахчисарайскому району, получатель: (реквизиты).
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в канцелярию Бахчисарайского районного суда Республики Крым в течение 60 дней с момента вступления настоящего постановления в законную силу.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КРФобАП, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                            А.Ю. Черкашин